L 1 2

Episco-

Episcopus nondum consecratus potest dispensare. n. 357.

Lib. 2.

Episcopi est per se, vel suum Vicarium approbare Confessarios. n. 34.

Episcopi nomine quinam intelligentur? ibid.

Episcopus proprius est ratione beneficii, domicilii, vel originis. n. 36.

Episcopo diaecano quinam subjecti sint quod ad Sacra menta. n. 44.

Episcopus potest absolvit à quovis sacerdote approbatu, non vitando, nec degradato. n. 54.

Episcopo non licet facere nimiam & indiscr etam casuum reservationem. n. 62.

Episcopus potest à casibus papalibus absolvire eos, qui perpetuò vel diu impediti sunt, adire Pontificem. n. 68.

An cum onere se sistendi Pontifici post sublatum impedimentum? n. 69.

Episcopi per præscriptionem obtinere possunt potestatem in aliquos casus Pontifici reservatos. n. 69.

Episcopus potest à casibus Pontifici reservatis absolvire quemlibet diaecananum per se vel per Vicarium, si casus illi sine occulti. n. 71.

An & à casibus in Bulla cœna? ibid.

Error.

Error in Horis can. recitandis an & quomodo corrigendus? Vide Hora.

Error quid? V. n. 81.

Error alias est vincibilis, alias invincibilis. ibid.

Error invincibilis non potest haberi pra conscientia propriè dicta. n. 95.

Aliqui quidem id affirmant. n. 96.

Sed contrarium est tenendum. n. 97.

Ex errore invincibili credens aliquid usur-

ticulum fides, non potest elicere actionem fidei supernaturalis. V. n. 85.

In errore communi supplet Ecclesia decretum Iurisdictionis. n. 118. & Lib. 2. n. 55.

Lib. 2.

Errores Confessarii in audiendis confessi- nibus possunt esse triplicis generis. n. 174. v. Posunt.

An & quomodo teneatur eos corrigeri? n. 175. & seq. Vide Confessarius.

De Errore suo circa contenta sub sigillo non potest penitentem monere extra confessionem sine ejus licentiâ. n. 102. & 103.

De Errore circa absolutionem non potest monere sine licentiâ? ibid. v. Quando.

Errorem in priore alicuius confessione commissum potest confessarius corrigeri in posteriore ejusdem. n. 195.

Eucharistia.

Eucharistia abutit ad veneficia est duplex peccatum. I. n. 63.

Ad Eucharistie administrationem an lu- men accendendum? III. 288.

Eucharistia cum in vase vel linteamine continetur, non potest illud tangi ab inferioribus Diacono. n. 294.

Nisi necessitas excusat. ibid.

Eucharistiam qui in peccato mortali distri- buit an graviter peccet? n. 341.

An pluries, si pluribus continuat? ibid. & n. 585.

Quomodo id confitendum? n. 595.

Eucharistia potest in Paraseeve etiam sans ministrari. n. 492.

In Eucharistia et si Hostia forte consecrata non sit, recte tamen potest adorari abso- lute. V. n. 97.

Eucharistiam secum deferens si peccet, an

facie

- specie diversam malitiam contrahat?* n.
304. Vide communio.
Examen.
- Examen Conscientia quid?* I. n. 1.
Est necessarium fure divino ad confessionem. n. 2.
Examen conscientie omittere ante confessionem reddit sacramentum infructuosum, vel etiam omnino nullum. n. 3.
Uti & si cum gravi negligentia sit, n. 4.
Omittitur tamen licet. 1. in casu necessitatis. 2. ruditatis vel scrupulositatis. 3. cognite sue immunitatis a mortali. n. 5.
Examen conscientia ante Confessionem debet fieri cum diligentia. n. 6.
Non quidem cum summa, sed cum mediocri. n. 7. & V. n. 218.
In quo hac diligentia consistat, variae sunt sententiae. n. 8. 9. & 10.
Sententia Auctoris. n. 11.
Probatur ratione. n. 13.
Auctoritate. n. 14.
Quae diligentia sufficiat facientibus quotidie examen, vel sepe confitentibus &c? n. 12.
In examinanda conscientia si committatur levis negligentia, non obest valori sacramenti. n. 15.
Unde cognoscatur fuisse negligentiam gravem vel levem? n. 16.
Ob illam, non item ob istam repetenda est confessio. n. 17.
Examinare ordinariè debet paenitens seipsum, si potest. n. 18.
Nee primum in confessione sed ante. n. 20.
Examinis defectum quandoque potest confessarius supplere. n. 19.
Examini quantum temporis impendendum? n. 21.
Examinis materia est eadem, que confessoris. n. 22.
- Nim. peccata mortalia, & ex Venialibus notabiliora tantum.* ibid.
Cogitationes quibus delebitio vel consensus est probatus. n. 30.
Ipsa etiam opera externa in sua specie. n. 32.
Circumstantiae. n. 35.
Numerus. n. 92.
An & quomodo imperfectiones? n. 26.
& seqq.
An etiam tentationes? n. 29.
An & ha confitenda? III. n. 48.
Examen quotidianum juvat ad certum peccatorum numerum facile cognoscendum, n. 104.
Examinis ante confessionem faciendi praxis. n. 105.
Agenda Deo gratia pro beneficiis. n. 106.
Petendum Lumen. n. 107.
Defensio facienda. n. 108.
Excitanda Contritio. n. 109.
Proponenda emendatio. n. 110.
Examen Conscientia vespertinum utile est ad emendationem vite. IV. n. 25.
Examen particulae quid sit? n. 31.
Examinis particularis materia que? n. 32.
Circa quales defectus fieri debeat? ibid.
Potest etiam adhiberi ad inferendas Virtutes. n. 35.
Propositis certis cuiusque Actibus. n. 36.
Quoniam Virtutes diligende? n. 42.
Examinis particularis forma in quo consistat? n. 33.
Singula eius Capita enumerantur & explicantur. n. 34.
Quid sit eius praxis circa Virtutes? n. 43.
Examinis particularis maxima utilitas & efficacia. n. 44.
Examen pro approbatione Confessarii. Vide Approbatio. Ll 3 Excom-

P. Sto:z

Tribun. al.
Poenitenti.

Em
S:ta:

- Excommunicatus, Excommunicatio.
Excommunicatus quis sit vel non sit vitandus? I. n. 90. &c Lib. 2. n. 46.
Excommunicatus debet ante absolutionem jurare, sed in foro externo tantum. II. n. 117.
Excommunicatio incurrit etiam per extēnam tantum negationem articuli fideli. n. 118.
Excommunicationis sententia potest licite & valide in aliquem ferri die festo, n. 267.
 Lib. 2.
Excommunicatus non toleratus caret iurisdictione. n. 46.
Toleratus validè, & quandoque etiam licite potest absolvere pœnitentem. ibid.
Vide Absolutio, Censura.
 Exemplum.
Exemplum unius vel plurium quando licet vel non liceat sequi? V. n. 100.
 Lib. 2.
Exempla varia septem peccatorum capitulum à n. 137. usque ad n. 144.
 Extrema Unctio.
Extremam Unctionem ex contemptu nolle suscipere, est mortale. III. n. 134.
Extrema Unctionis forma est Oratio. n. 342.
An valeat, si fiat cum voluntariis distinctionibus? ibid.
 F.
 Falsum.
Falsum non est idem ac mendacium. III.
 n. 214.
 Fama.
Fama quid? III. n. 358.
Fama bone vel mala quis? ibid.
An famam lasam si restituere nequeas,
- compensare pecuniā debeas? n. 205. Vide *Detractio.*
 Lib. 2.
Fama ut sit publica plures personas requirit, quam iudicium. n. 324.
 Famulus.
Famuli & Famula an à Missa die festo audienda excusentur ob metum herilis offendae? III. n. 260.
Die festo licite possunt suas vestes reficer. n. 272.
Famuli modicas cibi vel potūs partes auferendo, non peccant mortaliter, eis istum fiat tandem magnum. n. 450.
Famuli tenentur ex charitate à rebus De minorum avertire damna. n. 450.
Aliquando etiam ex iustitia. ibid.
Famula debetur salarium iustum. n. 454.
Etiam cùm id ponunt in arbitrium Domini. n. 458.
Nisi sponte consentiant in minus. n. 456.
Vel per accidentia quadam justo adquetur. n. 457.
An famulis etiam pro tempore agritudini debetur salarium? n. 459.
An & si ante terminum ex famulari discedant? n. 460.
Famulorum salarium esse vel non esse iustum unde possit cognosci? n. 463.
An Famuli ex re pluris venditā possint excessum pretii sibi seruire? n. 464.
An id retinere, quod vendor de pretio rei empti remittit? n. 466.
Famuli & Famula an à jejunio excusentur? n. 523.
 Lib. 2.
Famuli & Famula subiciuntur Parochi loci quoad sacramenta. n. 44.
Famulum ex sola notitia Confessionis non licet amovere. n. 251.

- Ne quidem in ipsa Confessione.* ibid. v.
Neque. Fœmina.
Inter feminas earumque Confessarios familiaritas est utrisque periculosa. III. n. 53.
Femina ob suum vel confessarii periculum potest aliquando peccatum aliquod retinere. n. 61.
Femina ob concupiscentiam aliorum erga ipsas non tenentur omittere Missam. n. 260.
Femina à Missa diebus festis audienda excusantur tempore puerperii. n. 261.
Primus diebus luctus. ibid.
In periculo detegendi delictum occultum. n. 260.
Non item cum menstrua priuuntur. n. 261.
Femina an possit celebranti ministrare? n. 285.
An incensum ad altare deferre? n. 298.
Vide Monialis.
Feminarum carminatricum benedictiones adhibere est vana observantia. n. 424.
Femina introducentes alicubi morem incendi nudato pectore, peccant mortaliiter. n. 512.
Ubi mos iste introductus est, deberet abrogari. ibid.
Femine an & qualiter peccant uendo pigmentis? n. 512.
Vel excogitando novas vestium formas. ibid.
Femina lactantes & pregnantes excusantur à Jejunio. n. 523.
Femina quo etatis anno desinat obligari Jejunio. n. 522.
Lib. 2.
Femina censetur impedire adire Pontificem in casibus ipse reservatis. n. 69.
- Feria.
Feriâ sextâ hebdomadis sacrae celebrari solitum Officium non est Missa. III. n. 243. & 246.
Non tenemur ei interesse, cum in eam incidit festum Annuntiationis. ibid.
Feriâ sextâ hebdomadis sacra etiam sanis licite dari potest S. Eucharistia. n. 492.
Festum.
Festo die peccare non mutat speciem. I. n. 73.
In Festo an prater auditionem Missa sint aliæ piaæ actiones præceptæ? III. n. 258.
Festo die que sunt opera, sunt servilia, liberalia vel media. n. 263.
Servilia sunt prohibita. n. 265.
Ex liberalibus prohibita sunt forensia tantum. n. 266.
Videlicet I. Mercatus. ibid.
II. Placitum, & quid homine intelligatur? n. 267.
III. Juramentum. n. 268. Vide suis locis.
Festo die opera media non sunt prohibita. n. 269.
Festo die renentur abstinere ab operibus prohibitis omnes fideles septennio maiores, & ratione compotes, sub mortali. n. 270.
Nisi justa causa excusat. ibid.
Vel pravitas temporis, & quanam ista. n. 271.
Festi violatio per opus prohibitum quomodo confitenda? n. 270.
In Festo opera prohibita licet exercentur, si necessitas, vel pietas exigat, vel consuetudo ferat. n. 272.
Quis quoad eadem dispensare possit? ibid.
Festum Annuntiationis. Vide Feria.
Vide Missa, Nativitas Christi.

Fides

Index Rerum.

270

Fides.

De Fidei articulis dubitare positivè vel negativè quid sit? III. n. 116.
Utrumque est peccatum mortale. ibid.
Ethæresis, si sit cum pertinaciâ. ibid.
Resistere dubitationi est meritum. ibid.
Unde cognoscatur resistentia? ibid.
Fidei articulus, de quo dubitatur, non est in confessione necessariò exprimendus? n. 116.

De Fidei articulo habere assensum tantum opinativum est mortale. n. 117.
Ethæresis, si juncta sit pertinacia. ibid.

Fidei articulum negare est mortale. n. 118.
Etsi exterius fiat, excommunicationi obnoxium, ibid.

Fidei professio facienda à conversis ex hæresi. n. 119.
Fidei articulum ex gravi negligentia ignorare, est grave, n. 120.

Lib. 2.

Fide divinâ qua sine credenda necessitate mediis? n. 126.
Sine Fide eorum nemo potest valide absolvî. ibid. v. si ignoret.

In iis quomodo pœnitens instruendus? ibid. v. Ut sit.
 Filius.

Filius in dubio censetur potius legitimus quam naturalis. V. n. 151.
Et potius naturalis quam spurius. ibid.

Filius in dubio de usu rationis petens baptizari invitâ parentibus, aut nolens isdem volentibus, an posfit baptizari? n. 152.

Filius fam. non tenetur ades paternas deferre ob periculum in iis peccandi. II. n. 84.
 Vide Liberi.

Finis.

Fine precepto præcepta sunt etiam necessaria media. I, n. 2.

Finis extrinsecus si habeat malitiam specie distinctam à mediis, debent hec cum illis in confessione exprimi. n. 67.

An & quando possint etiam separatum exprimi? n. 68.

Finis extrinsecus si habeat malitiam eadem speciei cum mediis, an hec sint vel non sint in confessione exprimenda? n. 67.

Finis extrinsecus non est necessario in confessione exprimendus, si veniale tantum malitiam in se habet. n. 69.

Vel omnino nullam. n. 70.

Forma.

Formam Sacramentorum distractè proferre. Vide Disfratio.

Supra eandem materiam aut subiectum repetere. Vide Absolutio, Scrupulus.

Forma absolvendi à peccatis, à censurâ &c. Vide Absolutio, Censura.

Fornicatio.

Fornicatio quid sit? III. n. 544.

Unanom differt specie ab altera. ibid.

Nec species ejus mutatur per amissionem Virginitatis. ibid.

Est mort. ibid.

Inter fideles non datur de ea ignorantia invincibilis. ibid.

Fornicatio differt specie à stupro. n. 544 & 560.

Cum fornicatione unum numero peccatum faciunt oscula, tactus &c. in ordine ad illam antecedenter facta. n. 585.

Vel illam subsecuta. ibid.

Fornicationem cum una vel pluribus exercens sine notabili intervallo, peccati ties, quoties. n. 585.

Fraus.

Fraudes que licite vel illicite in ius? III. n. 469. & seq.

Fre-

Frequenter.

Frequenter quem numerum significet? I. n. 93. & III. n. 395.

Fructus.

Vide Beneficiatus, Sacrificium.

Funus.

Pro funero licet die festo conficiuntur vestes, tumba &c. III. n. 272.

Funere presente in Ecclesia potest ab uno legi Requiem etiam in Domisicis & Festis. n. 278.

Furtum.

Furtum rei sacre habet etiam malitiam sacrilegii. I. n. 35.

Furtum in loco sacro quando sit sacrilegium? n. 57.

Furtum per vim factum est rapina. n. 71.

Furtum maius à minore non differt specie, si quidem utrumque est mortale. n. 55. & n. 81.

Est tamen juxta aliquos in confessione exprimendum. n. 85.

Contrarium est probabilius. n. 89.

Furti quantitas, aut materia non est in confessione necessariò explicanda. III. n. 445.

In furto qua quantitas sit notabilis & sufficiens pro mortali, referuntur varie sententiae. n. 446.

In ea assignanda attendendum est ad personam, cui sit, & ad rem ablatam. n. 447.

In re spectatur ejus necessitas & astimatio. ibid. & n. 448.

In persona ejus voluntas. n. 449.

Infurto qua quantitas ad mortale sufficiat, statuitur quoad extraneos. ibid.

Quoad uxores, liberos &c. requiritur major. n. 449.

Furtum rei parva est mortale, si illa putetur esse magna. n. 450.

Vel fiat cum animo ita congregandi quantitatem magnam. ibid.

Ausferendo uni vel pluribus. ibid.

Atque ita peccatur mortaliter, tories, quoties. ibid.

Furtum rei parve ultimo complens quantitatem magnam quando sit vel non sit mortale? n. 450.

Furtu rerum parvarum si à pluribus simul vel successivè siant communi consilio, tunc singuli peccant mortaliter. ibid.

Furtu famulantium. Vide Famulus.

Furtum quid sit? n. 451.

Ex genere suo est mortale. ibid.

Furtum non est, cum quis in extrema necessitate auferat alteri, quantum necesse haber. n. 451. & I. 82.

Furtum aliud est simplex, aliud qualificatum. n. 452.

Furtum triplici modo fieri potest sacrilegium. ibid.

Unum non differt specie ab altero. ibid.

Furari rem profanam in loco sacro quando sit vel non sit sacrilegium? ibid.

Furtivam rem bona fide emens nihil peccat.

n. 467.

Quandonam teneatur restituere? ibid.

Mala fide emens peccat, & tenetur restituere. ibid.

Furtum differt specie à Rapina ratione modi tendendi in objectum. n. 560.

Furtum uno actu factum pluribus divisim sumptis est unum peccatum continens plures malitias. n. 593.

Numerus personarum non est diffiniens, sed tamen confusè confitendus. n. 594. & seq.

Furatus bona communitatis, hereditatis aut plurium simul quomodo debeat id confiteri? n. 595.

Mm

An

An & quando liceat unam ejus malitiam separatim ab altera confiteri. n. 597. &c. 599.

Furatus 20. si. si confessus sit decem, non satisfacit accusando se posse tantum de aliis decem. n. 599.

Furatus rem, quam non advertit esse sacram, non committit sacrilegium. V. n. 21.

Furtum leve faciens cum dubio an sit mortale & reservatum & censuratum, peccat mortaliter, sed reservationem aut censuram non incurrit. n. 135.

G.

Gaudium.

Gaudere de malo proximi an & quomodo licitum vel illicitum? III. n. 139.

Gaudere de clade hosti illata quomodo licet? n. 478.

Gloria.

Ad gloriam Dei an & quomodo omnia sint referenda? III. n. 113. & 157.

Gloria quid? n. 158.

Eam appetere non est ex semalum. ibid.
Gloria vanam quid & quale peccatum? ibid. &c n. 511.

Quomodo ex veniali fiat mortale? ibid.
Quomodo differat à Superbia, Præsumptione, & Ambitione. n. 159.

Ob gloriam vanam communicare est veniale. n. 314.

Lib. 2.

Gloria celestis memoria quomodo habenda practice. n. 164.

Gradus.

Gradus consanguinitatis non differunt species à gradibus affinitatis. I. n. 51.

Nec inter se ejusdem vel diverse linea. ibid.

Gradus primus vel secundus, si in eo peccetur, est iuxta aliquos in confessione ex primendus. n. 85.

Sed reclusus negatur. n. 88.

Lib. 2.

Gradum Academicum habentes debent ab Episcopo approbari ad audiendas confessiones. n. 33.

Gratitudo.

Quid sit & quinam ejus actus? III. n. 419.

Gula.

Gula vitium quid? III. n. 517.

Quot modis committi possit? ibid.
Gula peccatum est ex se veniale. n. 518. & 520.

Quot modis fieri possit mortale? ibid.

Gula species est crapula & ebrietas. n. 519.

Gula peccata quomodo confienda? n. 520.

Lib. 2.

Gula punit exempla n. 142.

Contra gualam sententia sacra. n. 152.

H.

Hæresis, Hæreticus.
Hæresis est dubitare de articulo Fidei cum pertinacia. III. n. 116.

Oti & habere opinionem tantum de eo pertinaciter. n. 117.

Hæreses omnes sunt ejusdem species. n. 119.
Ad hæresin requiritur pertinacia, & in qua ea confusat? ibid.

Hæretici formales communites non sunt plебei in Germania. n. 110.

Possunt absolviri a Parochis, nisi constitudo Diœcesana obstat. ibid.

Ab Hæresi an & quomodo excusat ignorantia affectara. n. 120.

Quæ differentia in hoc quoad hæresi & alia peccata? ibid.

Ob

- Ob heresin solam ex ignorantia invincibili
habitam nemo damnatur. B. 120.
Hæreticos etiam obligat prohibitio librorum
hæreticorum. n. 531. v. Liber.
Lib. 2.
Hæresis an comprehendatur concessis casti-
bus Bullæ Cœna? n. 51.
Ob heresin non incurrit casum Pontifici re-
servatum, qui censuram ei annexam non
contrahit. n. 60.
Ab heresi occulta an possit absolvere Epis-
copus per se? n. 71.
An & quomodo per suum Vicarium?
ibid. Homicidium.
Homicidium consanguinei est parricidium.
I. n. 35.
Homicidio addit crudelitas, cum qua sit, no-
vam speciem malitia. n. 71.
Homicidium persona Deo sacre habet eti-
am malitiam sacrilegii. n. 56.
Homicidi circumstantia qualis sit pluralitas
occisorum? n. 85. &c 89.
Homicidium potest quis etiam juratus ne-
gare cum equivocatione, si fecit ad ne-
cessariam sui defensionem. III. n. 220.
In homicidio non tenetur quis confiteri nu-
merum inflictorum vulnerum. n. 578.
Ad homicidium ordinata externa actiones,
etsi physicè per alias interrumpantur, ad-
huc tamen sunt unum tantum peccatum.
n. 585.
Occidens plures post se invicem, etsi absque
notabili intervallo, plura committit pec-
cata. n. 586.
Occidens uno ictu plures simul, unum tan-
tum peccatum committit. n. 593.
Personarum numerus tenetur non di-
stinctè, sed confusè in confessione exprimere. n. 594. &c seq.
Si prius confessus est distinctè cedem
uniu' tantum, an satisfaciat postea etiam
confitendo solam cadem alterius? n. 597.
& 599.
Homicidium an ipse suo ictu feceris, dubi-
tans est irregularis. V. n. 135.
Lib. 2.
Homicidium reservatum si sit, debet mors
re ipsa fuisse secuta. n. 58.
Honestas.
Honestas est Virtus generalis detestans, quod
rationi contrarium est. III. n. 2.
Honestum positivè vel negativè sumptum
quid? n. 113.
Non omne quod licet, honestum est, quo
sensu? n. 113.
Honor.
Honor quid? III. n. 157.
Eum per se appetere moderate, non est
peccatum. ibid.
Inordinate appetere. Vide Ambitio.
Hora, Horologium.
Hora incipit ad primum sonum in campa-
nā quadrantum. III. n. 308. & 522.
Horologia plura unius loci habent sententias probabiles. V. n. 114.
Quando liceat vel non liceat inter eava-
riare? ibid.
Horæ Canonicae.
Horas can. ex inculpata oblivious omittens,
nihil peccat. II. n. 82.
Horas plures una die omittens non tenetur
numerum in confessione exprimere. n. 89.
Horas recitans cum distraffione interna
præcepto probabiliter non satisfacit. III. n.
102.
Et beneficiatus tenetur fructus restituere. n. 104.
Contrarium est probabilius, & tutum in
praxi. n. 106. & 342.

Mm 2

Est

- P. Stor.*
- Est tamen irreverentia venialiter mala.* n. 107.
- Horas recitans cum distractione externa non satisfacit praecepto.* n. 106.
Vide Distraction.
- Horarum can. culpabilis omissione quomodo confienda?* n. 379. & l. n. 89.
- Horas can. recitandi obligatio est gravis,* & unde. 379.
In anno omittere vel per unicum tantum diem est mortale. n. 384.
- In Horis can. quis si parvitas materie, sentiunt aliqui nimis laxe.* n. 380.
Alii nimis rigide. n. 381.
- Proparva materia habendum, quod non est integra parvahora, nec ei equivaler.* n. 382.
- Hora parva quoniam sint?* n. 382.
An proparva materia haberi possint Vespere sabbati sancti? n. 383.
- Horas can. recitandi obligatio est quotidiana.* n. 384.
Alligata diei, extense ab uno noctis medio ad alterum. n. 385.
- De certo ac determinato officio.* n. 386.
- In Horis can. Matutinum pridie recitari potest,* & quam diei parte? n. 385.
Id recitare nondum finito pridiano officio est Veniale. ibid.
- In Horis can. officium unum quinam licet possint mutare in aliud.* n. 386.
- Referatur sententia a universim id omnibus permittens.* n. 387.
Receptra est illa à plus quam triginta Auctorisbus. n. 396.
- Sed probatur sententia negativa.* n. 388.
Quid Adversarii respondeant? n. 389.
Sed refelluntur. n. 390.
- Hore non possunt dici, nisi de sanctis Breviario Rom. adscriptis.* n. 390.
- Nec concessa pro una Ecclesia possunt extendi ad aliam.* ibid.
- In Horis can. non potest mutari unum officium in aliud sub peccato gravi.* n. 392.
Cadit hec obligatio in singulos dies. n. 393.
Nec ei satisfit per aequale, aut compensationem ad equalitatem. ibid.
- Nec per aliquam causam, que sufficiunt esse possit ad mutationem.* n. 394.
- Nec si mutatio fiat tantum raro.* n. 395.
Cum etiam tunc graviter ledatur uniformitas officii cum Ecclesia. n. 396.
- Nec si mutatio fiat ex devotione.* n. 400.
Etiam quoad ritum tantum v.g. simplicis in duplice. ibid.
- In Horis can. mutandis error an & quomodo corrigendus?* ibid.
- Hora can. hodie dicta de festo craftmoderent bras iterum dicte.* n. 398.
De festo hesterno si huius non fuerunt dicta, non debent, nec possunt amplius dicte. n. 399.
- Horas de festo simplici recitans sub semiduplici aut duplice non satisfacit praecepto.* n. 400.
An id grave vel leve peccatum? ibid.
- Ad Horas can. quinam & quando sint obligatis?* n. 401.
- Ab Horis can. recitandis excusant varie causas.* n. 402.
Non tamen surditas. ibid.
- Ab Horis can. recitandis impeditus non tenetur loco illarum aliud quid prestare.* n. 403.
Nec cum solus nequit, socium, et si possit, adhibere. ibid.
- Horas cum uno aut pluribus sociis recitandimodus explicatur.* n. 404.

Quas

- Quas ex sociis unus potest dicere, potest
& alter. n. 386.
- Horas can. qui non potest totas, tenetur jux-
ta alios quamlibet partem, quam po-
test, recitare. n. 405.
- In Horis can. qui non potest majorem par-
tem officii dicere, non tenetur minorem,
quam potest. n. 406.
- Quae sit vel non sit major pars? ibid.
- Horae unius notabilem partem, quinequit
dicere, potest totam omittere. n. 407.
- Ad Horas an, & ad quas obligetur Subdi-
aconus in die sua Ordinationis? n. 408.
- Horas qui debitâ parte aliquius diei non
poteſt dicere, debet eas eâdem die ante
vel post dicere. n. 409.
- Horae non debent dici tantum mentaliter. n.
403.
- Sed vocaliter, & quomodo? n. 402.
- Horam unam ab alia, vel unius horae par-
tem unam ab altera separare un liceat?
quomodo? & quanto tempore? n. 410.
- Horarum & Sacrificii quoad interruptio-
nem est diversaratio, & qua? n. 410.
- Horarum ordinem invertere an liceat? n.
411.
- Horas dicere extra prescriptas diei partes an
liceat? n. 412.
- Horas dicere omisssis vel mutilatis verbis, an
& quale peccatum? n. 413.
- Horas quo loco liceat vel non liceat dicere?
n. 414.
- Quo situ corporis? n. 415.
- In Horis can. dicendis an liceat inter di-
versaborologia variare? V. n. 114.
- De Officio defunctorum & aliis Vide
Officium.
- Humilitas.
- Cum Humilitate confitendum est. III. n.
30.
- Humilitatis actus externi. IV. n. 40.
- Humilitatis actus interni. n. 41.
- Hyperdulia.
- Vide Cultus.
- Hypocrisia.
- Hypocrisia quid sit: III. n. 511.
- Est ex genere suo tantum Veniale. ibid.
- Tripli modo fieri potest mortale. ibid.
- Hypocrisia esse potest, uni confiteri gravia,
alteri levia. n. 30.
- I.
- Jactantia.
- Jactantia quid sit? III. n. 239.
- Una non differt specie ab altera. ibid.
- In quo non differat à superbia & vana
gloria? ibid.
- Est ex genere suo tantum Veniale. ibid.
- In quibus casibus possit esse mortale?
ibid.
- An & quomodo peccatum, de quo quis
se jactat, confitendum sit? ibid.
- Cum jactantia confiteri mortale, est morta-
le & sacrilegum. n. 30.
- Jejunium.
- Jejunium duobus preceptis debitum fran-
gens, an duo peccata committat? I. n. 75.
- Jejunium Ecclesiasticum consistit in unatan-
tum justa refectio, in certa ejusdem
hora, & abstinentia à carnibus. III. n.
521.
- Preceptum de primo & secundo est af-
firmativum, de postremo negativum. n.
525.
- Refectio justa qua censeatur esse? n. 521.
- Horae eius sumenda que? ibid.
- Hora hæc non est de substantia Jejunii.
ibid.
- Jejunii lex non obligat aliquem ante. 21. an-
num completum. n. 522.

Mm 3

Non

- P. Sto:z
- Non obligat dubitantem de complere hac statu. ibid.*
- Nec pro illa die, quā quis primum eam compler. ibid.*
- Desinit obligare viros sexagenarios. ibid.*
- Quando fœminas: ibid.*
- Jejunii dies quando incipiat, & definat? ibid.*
- A Jejunio quinam excusentur, 1. per infirmitatem? n. 523.*
- 2. Per laborem corporis? ibid.*
- 3. Per laborem animi? ibid.*
- 4. Per iter? ibid.*
- De sufficientia causa excusantis quinam consulendi? ibid.*
- In Jejunio dispensare potest Pontifex, Episcopus, & Parochius. n. 524.*
- Non item confessarius aut Medicus. ibid.*
- Jejunii lex graviter violatur 1. per secundam justam refractionem, non amplius per tertiam &c. n. 524.*
- 2. per id, quod aquivalet justa refractioni, ibid.*
- 3. Per esum carnium. ibid.*
- Jejunii die est cuivis pro Refectioniuncta vestimenta concessa quantitas octo unciarum, seu, duo vel tres quadrantes librae. n. 524.*
- Qua in Vigilia Nativitatis, Paschalis, & Pentecostes? ibid.*
- Quanam qualitas? ibid.*
- An & permitta sit collatio pomeridiana: & in qua quantitate? ibid.*
- Contra Jejunii preceptum roties graviter peccatur, quoties in die notabilis pars carnis comeditur. n. 525.*
- Aliud est, si Jejunium tantum sit ex voluntate vel penitentia debitum, & quæ diffaritas? ibid.*
- Jejunium qui frangit eſu carnium, debet id in ſpecie confiteri. n. 525. &c. l. n. 89.*
- Jejunij die que quantitas carnis fit ſub mortali prohibita? Refertur ſententia aliorum. n. 526.*
- Refertur & rejicitur ſententia, quam lim tenuit Autor. n. 527.*
- Statuitur alia ſententia autoris. n. 528.*
- Jejunii die horam iusta refectionis notabiliter prævertere eſt tantum Veniale. n. 529.*
- Et nullum, ſi rationabilis cauſa ſubſtituitur. ibid.*
- Jejunii die extra tempus modicum quid id re eſt Veniale. n. 529.*
- Quid habendum pro modico? ibid.*
- Jejunium in Vigilia Festi frangere cur fit peccatum contra ſolam Temperaniam, non item contra Religionem? n. 558.*
- Jejunium Vigilia in Quadragesima frangens, non duo ſed unum tantum peccatum committit. n. 570.*
- An & quomodo comedio carnium per contrariam voluntatem interrupteda multiplicetur numero? n. 574.*
- Quandonam per interruptionem physcam? n. 584.*
- Jejunii die ſcienter, ſed ſine advertentia malitia moralis, comedens carnes, non peccat. V. n. 20. & I. n. 82.*
- A jejunio liber ſi contra conſcientiam erroream id non ſervet, quomodo debet confiteri? n. 93.*
- In Jejunio an liceat inter diversa horologia variare? n. 114.*
- De Jejunii die jam inchoato vel ſinito dubius. Vide Dubium.*
- De Jejunio naturali. Vide Communio.*
- Ignorantia,*
Ignorantia invincibilis non excusat à negatione.

- cessariis necessitate mediis. III. n. 6.
 Ignorantia vincibilis non addit aetui novam speciem. I. n. 51.
 Ignorantia quid. V. n. 13.
 Ignorantia invincibilis, que est antecedens, iusta, ac probabilis dicitur, quid sit? III. n. 120. & V. n. 14.
 Ignorantia vincibilis, que est consequens, iusta, & improbabilis dicitur, quid sit? ibid.
 Alia est affectata, alia non affectata, est quid utraque? ibid.
 Ignorantia affectata equiparatur scientie. ibid.
 Ignorantia non affectata alia est crassa, alia non crassa, & quid utraque. V. n. 14.
 Ignorantia affectata an est quomodo excusat ab heresi? I. I. n. 110.
 Ignorantia invincibilis de malitia fornicationis non datur inter fideles. n. 544.
 Ad Ignorantiam vincibilem non sufficit, debere sciri, quod neficitur. V. n. 15.
 Sed insuper requiritur, ut hac obligatio saltem confuse cognoscatur. n. 16.
 Et tunc non indagetur veritas, quantum potest? n. 17.
 Quid intelligatur per hoc, quantum potest? ibid.
 Ignorantia invincibilis est vincibilis vel est juris, vel facti. n. 18.
 Ignorantia invincibilis excusat a peccato, non item vincibili. ibid.
 Ex Ignorantia invincibili que in adolescencia aetia sunt, neminem debent postea cruciare. n. 19.
 Ignorans invincibiliter in aliquo actu conteneri plures peccati species, eas non contrahit. n. 20.
 Non requiritur tamen ad eas contrahendas exalta earum cognitione. n. 22.
- Ignorans invincibiliter actu internum est. se peccatum, nil peccat. n. 64.
 Ex ignorantia mortaliter culpabili peccans an est quando teneatur hanc circumstantiam confiteri? n. 94.
 Ignorantia est quandoque scrupulorum causa. V. n. 175.
- Lib. 2.
- Ignorans an est quomodo ante absolutionem instruendus in rebus fidei? n. 126.
 Ignorans culpabiliter res alias necessarias debet a Confessario moneri. n. 127.
 An est quando si quis eas ignoret inculpabiliter. n. 128. cum seq.
- Ignorantia invincibilis signum quod? n. 131.
- Imago.
- Imagines sanctorum indecenter pingere habet speciem sacrilegii. I. n. 54.
- Immodestia.
- Immodestiae aetius aliquot recensentur. I. n. 33.
- Impatientia.
- Impatientia quid sit? III. n. 153.
 An est quale peccatum? ibid.
 Varietas actus. ibid.
- Impedimentum. Lib. 2.
- Impedimentum perpetuum vel diu duraturum adeundi superiorum pro absolutione a reservatis equiparatur articulo mortis. n. 68.
- Impedimenta adeundi Pontificem pro absolutione a reservatis quamam censeantur. n. 69.
- Ob Impedimentum transitorium adeundi superiorum an possit aliquis per inferiores absolviri a reservatis casibus? n. 72.
- Imperator. Lib. 2.
- Imperator habet universalem potestatem in delicta subditorum. n. 303.
- Imper-

Index Rerum.

- Imperfectio.
Imperfectio quid sit? Et quid pro tali habendum? I. n. 26.
- Imperfectiones secundum se non sunt materia Examini ad confessionem prævii, aut Confessionis.* ibid.
- Utiliter tamen in confessione explicantur.* n. 27.
- Et sape involvunt peccatum Veniale.* ibid.
- Impossibile.
Impossibilium nulla est obligatio. II. n. 101.
- Impossibile aliud absolutè, aliud moraliter.* III. n. 259.
- Impossibilitas moralis qua excusat ab audiitione Missæ?* ibid.
- Impossibile moraliter quid sit?* V. n. 58.
- Ad impossibile non obligat Lex.* Vide Lex.
- Impotentia.
Impotentia mutat copula speciem. I. n. 53.
- Impotentes Conjuges possunt cohabitare ut frater & soror.* II. n. 84.
- Improperium.
Improperium quid sit? III. n. 209.
- An et quomodo differat à Contumelia & Convitio?* ibid.
- Impubes, Lib. 2.
- Impuberis non tenentur in casibus Pontificis reservatis illum adire.* n. 69.
- Incendiarius.
- Incendiarius debet in foro tantum externo anxiæ absolucionem jurare.* II. n. 117.
- Incestus.
Incestus unus non differt specie ab alio diversi gradus, sed ejusdem cognationis. L. n. 51.
- In gradu tamen propinquiore est gravior, quam in remoto.* ibid.
- Unde in confessione est juxta aliquos exprimendus.* n. 85.
- Contrarium est probabilitus.* n. 88.
- Indignatio.
Indignatio quid, & quale peccatum. III. n. 143. & 147.
- Indignatio quomodo differat ab Invidia?* n. 147.
- Potest esse bona, vel mala, etiam blasphemia.* ibid.
- Indulgencia.
Indulgencia plenaria tollit omnem temporalē pœnam pro peccato debitam. II. n. 21.
- Lib. 2.
- Effetum hunc impedit vigens affectus tiam ad unicum veniale.* ibid.
- Unde à paucis & raro obtinetur.* ibid.
- Indulgientiarum aut Jubilai ratione anointentia non sit injungenda absolventū?* n. 110. v. Dixi.
- Induratus, Lib. 2.
- Induratus quomodo ad contritionem existans?* n. 105. v. Induratus.
- Industria piae, Lib. 2.
- Ex industriis reducendi pœnitentiam ad meliora est principia frequens Communia, pie obita.* n. 154.
- Item frequens Confessio apud unum, sed sine coactione.* n. 155.
- Industria quanam sint apta pro capacibus.* n. 156.
- Quomodo agendum cum minus capacibus?* Vide Rudes.
- Infamatio.
Infamare seipsum per publicam confessionem an liceat? III. n. 79.
- Infama-

- Infamare seipsum sine justa causa est exge-*
nere suocantum Veniale. n. 238.
Et species prodigalitatis. ibid.
Ex justa causa est licitum. ibid.
Infamare seipsum est mortale in quatuor ca-
sibus. ibid.
Infamare seipsum ad vitandam torturam
vel cum periculo vite an liceat? ibid. Vi-
de Reus.
Infernus. Lib. 2.
Inferni memoria quomodo habenda practi-
cè. n. 163.
Ingratitudo.
Ingratitudinis gradus qui? III. n. 419.
Ingratitudinis actus erga Deum? ibid.
Ingratitudo alia est formalis, & speciale
peccatum. n. 420.
Et quale? ibid.
Alia materialis, & est generalis tantum
circumstantia cuiusvis peccati. ibid.
Inimicitia, & Inimicus.
Inimicitia quid & quotuplex sit? III. n. 477.
Inimicos tenemur positiè diligere. n. 478.
Non licet de eorum malo gaudere. ibid.
Nec licet eos à communib[us] beneficiis
excludere. ibid.
Nisi ex alia iusta causa. ibid. & n. 480.
Inimicis non tenemur specialia signa bene-
volentiae exhibere. n. 479.
Et qua illa? ibid.
Inimicos an liceat de injuria vocare in ju-
dicium? n. 480. & 139.
Inspiratio.
Inspiracionibus divinis non obedire est tan-
tum Veniale. V. n. 60.
Imo nullum per se loquendo, si tantum
tendant ad confusio[n]em aut perfectiora. ibid.
Instrumentum.
Instrumentum publicum si quis amisit, an
ipse possit eō aliud substituere? I.I. n.
444. Inquisitio, Inquisitor.
Inquirere in aliorum delicta non privati,
sed superiores possunt. III. n. 484.
Quo modo? ibid.
Lib. 2.
Inquisitores non cognoscunt de causa fratti
sigilli, nisi sit mixta cum heresi. n. 276.
v. Paena.
Integritas Confessionis.
Integritas Confessionis alia est materialis, &
lia formalis, & quid uiraque? III. n. 54.
Est ad valorem Confessionis necessaria.
ibid.
Integritas materialis quid involvat. n.
55.
Ab hac excusamur in variis casibus. n.
56.
Casus I. est Moribundi dantis signum. ibid.
II. Moribundi non dantis signum. n.
58. cum seq.
III. Inculpabiliter immemoris peccati. n.
60.
IV. Constituti in periculo proprij vel a-
lieni damni gravis spiritualis vel tem-
poralis. n. 61.
Sed probabili. n. 69.
Enumerantur novem talia pericula. n. 61.
Potest paenitens quoad proprium dam-
nun temporale cedere suo jure. n. 71.
V. Manifestandi complicis, sed iste Ca-
sus non probatur. n. 62.
VI. Habentis peccatum reservatum, &
neminem, per quem ab eo directe possit
absolvi. n. 63.
VII. Magni aliquius concursus confiten-
tium, sed nec iste Casus admittitur. n. 67.
Ab integritate materiali excusari non po-
teſt
Nn

- P. Sto:z*
- test plus, nec aliud reticere, quam necesse sit.* n. 68.
Et tunc tantum, si necessitate confiteri, & alius confessarius haberi non possit. n. 73.
Quid intelligatur per necessitatem confitendi? ibid.
Quandonam censetur non posse haberi confessarius? n. 74.
Ab integritate materiali excusatus potest etiam in confessione negare id, quod tunc non tenetur confiteri. n. 72.
Quidquid reticuum est, debet non quidem statim, sed tamen in proxima confessione explicari. n. 70.
Integritatem materialem Confessionis quemadmodum vitia impediunt? & que eorum remedia? n. 75.
- Lib. 2.
- Ad integritatem materialem etiam non obligatur, qui deberet multa mortalia repetere, que jam ante bonâ fide confessus est.* n. 90.
Uti nec ille, qui non potest habere suæ linguae satis peritum confessarium. n. 91.
Circa integritatem audita confessionis, si erret confessarius, ad quid teneatur? n. 180. & seq.
- Intensio.
- Intensio atque non mutat speciem peccati.* I. n. 55.
Vel admodum raro. n. 72.
- Intentio.
- Intentio ad conficiendum sacramentum quid sit?* III. n. 328.
Alia est directa, & alia indirecta; quid utraque? n. 329.
Alia Habitualis, alia Actualis, & quid? ibid.
Quomodo actualem soleant elicere scrupulos? ibid.
- Alia merè habitualis, alia Virtualis, & quid utraque?* ibid.
Intentio Virtualis, in quo consistat? ibid.
Quodnam inter illam & actualem sit discrimen? n. 334.
Intentio conditionata de preterito, presenti, vel futuro, quid? n. 330.
Intentio absoluta quid? ibid.
Implicita & explicita quid? ibid.
Intentio, que sit vel non sit sufficiens & necessaria ad sacramentum conficiendum; n. 331. & seqq.
Intentio habitualis sufficit non ad sacrificium faciendum, sed ad fructum ejus applicandum. n. 332.
Sufficit quoque ad Sacramentum recipientium, non ad conficiendum. ibid.
Intentio conditionata que, quando & ad quod Sacramentum conficiendum possit vel non possit licet aut valide adhiberi? n. 336. Vide *Sacramentum.*
Sine intentione debitâ confidere Sacramentum, est mortale. n. 336. & 338.
Intentionis defectum in Ministro non supplet Deus. ibid.
Intentio conscientis Sacramentum debet versari circa materiam & personam determinatam. n. 337.
An & quando possit ijsdem alligari? ibid.
Ex intentionis defectu male administrans Sacramentum, quomodo possit & debet confiteri? n. 339.
Intentionis placendi Deo, an in omnibus ribus habere teneamus. n. 113.
Intentio quae requiriatur ad audiendum Missam, ut precepto satisfiat? n. 251.
Internuntius. Lib. 2.
Per internuntium quomodo liceat confiteri? n. 99.

Inter-

- Internuntius obligatur sigillo, et si audita non referat ad confessarium. n. 212.*
- Internuntius quid respondere possit de peccato paenitentis, jam ante interroganti noto. n. 265. v. Interpres.*
- Internuntius ob fractum sigillum non incurrit paenam ordinariam frangentium. n. 277. v. Ut Sacerdos.*
- Interpres.
- Per interpretem nemo tenetur confiteri, nisi in raro casu. III. n. 77.*
- Possimus tamen confiteri per illum. n. 83.*
- Quomodo id fieri possit & debeat? Lib. 2. n. 99.*
- Interpres confessionis quomodo obligetur sigillo? Lib. 2. n. 212.*
- Invidia.
- Invidia est tristitia de bono alieno. III. n. 147.*
- Non est idem cum Odio, Indignatione, & Emulatione. ibid.*
- Nec est tristitia de bono alterius, ut proprii diminutivo. n. 148.*
- Quae non est mala, nisi sit inordinata. ibid.*
- Invidia ergo est voluntaria & falsa apprehensio de alieno bono, ut proprii diminutivo, cum inordinata tristitia. n. 149.*
- Ex genere suo est tantum veniale peccatum. n. 150.*
- Sed per accidens potest fieri mortale. ibid.*
- Quomodo numeretur inter septem Capitalia? ibid.*
- Lib. 2.
- Invidia punia Exempta. n. 139.*
- Contra invidiam sententia sacra. n. 149.*
- Iocus.
- Focus quid sit? III. n. 195.*
- Si sit moderatus, spectac ad Virtutem Entrapelia. ibid.
- Foculariter loqui de rebus sacris, quale peccatum? ibid.*
- Focos miscere concioni, quale peccatum? n. 196.*
- Adjicunt verbis SS. Scriptura est mortale, fieri potest quandoque Veniale. n. 197.*
- Foco falso dicere, quomodo excusetur a mendacio? n. 214.*
- Ira.
- Iracundia notus quid? & quale peccatum? III. n. 141.*
- Ira quid? n. 142.*
- Alia est justa, alia injusta; & quid utraque? ibid.
- Injusta est ex genere suo mortale. ibid.*
- Unde esse possit Veniale? ibid.*
- Lib. 2.
- Irrepunita exempla. n. 141.*
- Contra iram sententia sacra. n. 150.*
- Irregularitas.
- Irregularitas ex defectu lenitatis a quibus contrahatur, vel non? III. n. 493.*
- Nullum ejus in agris hinc inde movendis. ibid..*
- Irregularitas in dubio non contrahitur nisi de homicidio. V. n. 135.*
- Lib. 2.
- Irregularis fit Clericus solemniter exercens actum Ordinis, que caret. n. 278.*
- Itinerans.
- Itinerantes an excusentur ab audienda Missa diebus festis? III. n. 260.*
- An a Jejunio, ab Horis Canonicas, &c.*
- Vide suis locis.*
- Itinerantes licet excent servilia die festo ad iter servientia. n. 269.*

Nn 2

Iudex,

Judex, Judicium.
Judicium in loco sacro instituere non est sacrilegium, sed tamen illicitum. I. n. 58.
Judex, quo modo gaudere possit de pena Reorum. III. n. 139.
Judex non potest obligare reum ad capitale crimen fatendum, si aliunde probari non possit. n. 220.
Judicialis processus est die festo illicitus & invalidus. n. 267.
Eo tamen permisso permittuntur etiam actus ad illum requisiti. n. 268.
Permissus est in causis personarum miserabilium & Rusticorum. n. 272.
 Lib. 2.
Judicij divini memoria quomodo habenda prædicta? n. 162.
Judex de delicto ex sola confessione noto non potest cognoscere. n. 262. & III. n. 205.
Neque de noto ex sola scripta confessio-nis scheda. ibid. & III. n. 439.
Judex in causa fratelli sigilli est ordinarius sigillifragi. n. 276. v. *Pœna.*
Judex an possit procedere contra confessarium infamatum de incerto peccato ex confes-sione revelato? n. 283. v. *Quodsi.*
An & contra infamatum de certo pecca-to revelato? n. 282.
Judicium in causa fratelli sigilli tendit ad ser-vandum sigillum. n. 292.
Judicium publici executio omnibus permissa. n. 317.
Processus contra sigillifragum non est contra sigillum. n. 307.
Per illum redintegrari potest sigillum male fractum. ibid.
Non agnoscunt Autores in eopericulum frangendi. n. 314.
Judicium temerarium.
Judicium temerarium quid sit? III. n. 125.

Aliud est cum ; aliud sine formidine. ibid.
Malè confunditur cum suspicione. ibid.
Est ex genere suo mortale. ibid.
Ex multis capitibus potest esse tantum Veniale. ibid.
 Juramentum.
Juramenti iteratio non mutat obligationis speciem. I. n. 50.
Juramentum additum voto mutat ejus spe-ciem. n. 52.
Juramentum de emendatione an & quan-do à pœnitente exigendum? n. 116. & seq.
Juramentum quid sit? III. n. 182.
Aliud est per Deum , aliud per crea-turas. ibid.
Aliud assertorium , aliud promissorium. n. 183.
Aliud comminatorium. ibid.
Aliud execratorium. n. 184.
Juramentum promissorium non semper pro-missionem , sed saepe simplex tantum pro-positum includit. n. 183.
Juramentum promissorium quando sit vel non sic implendum? n. 188.
Juramenta omnia sunt ejusdem speciei. n. 185.
Nisi ratione circumstantia superveniat alia malitia. ibid.
Quomodo in confessione exprimenda? ibid.
In juramento execratorio malum graverà-ro aliquis sibi aut suis serio operat. n. 185.
Malum aliis optatum non tenetur di-stinctè confiteri. ibid.
Ad juramentum licitum requiruntur tra-comites. n. 186.
 I. *Veritas*, cuius defectus facit perjurium, semper etiam in re legi mortale. ibid
 II. *Injustitia*

- II. *Justitia*, & in quo hac consistat? n. 187.
Eius defectus est peccatum grave vel leve pro malitia rei, quam juramento confirmo. ibid.
- III. *Judicium*, n. 189.
Eius defectus est veniale tantum. ibid.
- Juramentum temerarium quid sit?* n. 187.
In juramento promissorio vel execratorio de re venaliter mala Deum invocare ut approbatorem, est gravis blasphemia. n. 187.
Sed raro contingit. ibid.
- Juramentum promissorum rei mala exequi est vel blasphemum, vel superstitionem.* n. 188.
Jurare promissoriè rem malam cum animo exequendi subinde minus, subinde majus est peccatum, quam sine eo. n. 188. v.
Patet.
- Jurare per creaturam non censemur, nisi specialiter in eâ reluceat Majestas Dei.* n. 191.
- Juramentum non est dicere: per meum Jusjurandum, Auf mein Ahydt; vel: Iuro me facturum.* n. 191.
- De jurandi consuetudine quid sit?* n. 190.
- Juramentum cum negligentia in Veritate vel Justitia inquirenda factum quale sit peccatum?* ibid.
- Juramentum propriè quanam jurandi formula contineant?* n. 191.
- Referuntur & exponuntur varia.* ibid.
- Juramentum à non juramento discernendi Regulae in foro interno.* n. 192.
- Juramentum quomodo differat à Blasphemia & Maledictione?* n. 228.
- Juramentum promissorum aliud est pium, aliud non pium, & qualis sit materiae triusque?* n. 364.
- Juramentum promissorum pium potest fieri cum voto, vel sine voto, & esse simplex.* n. 371.
Et si autem fiat sine voto, equiparatur tam voto. ibid. & n. 364.
Et in eo potest dispensare, qui potest in voto. n. 371.
Demateria tamen reservata non est reservatum. ibid.
- Congener in dubio esse factum cum voto.* n. 371.
- Obligatio incipit & durat, sicut voti.* n. 366.
- Juramentum promissorum obligat ex genesu graviter.* n. 365.
Leviter ex parvitate materiae. ibid.
- Quandoque etiam omnino non obligat.* ibid.
- Juramenta promissoria pia sunt omnia eiusdem speciei.* n. 365.
Nisi sint de rebus aliunde jam preceptis. ibid.
- Quo casu, si violentur, committitur duplex malitia specialiter constituta.* ibid.
- Juramenti promissoris obligatio cessare potest quatuor modis.* n. 367.
- In juramentis quanam semper subintelligantur conditiones?* ibid.
- Juramenta sequuntur naturam contractus, cui opponuntur.* 368.
- Eiusque conditiones & restrictiones.* n. 372.
- Juramenta pia & non pia possunt irritari, & à quibus?* n. 368.
- Juramenta pia cum voto de materia reservata sunt reservata.* n. 370.
- In juramentis piis potest dispensari.* n. 369.
- Et si sint facta in utilitatem hominis.* n. 372.

N. 3

An.

- An ē quando in non piis ante vel post acceptationem?* n. 369.
Et à quibus? n. 370.
Ex qua causa? n. 373.
Juramenta pia commutari possunt, non item non pia. n. 374.
Juramento non obligamur ad materiam, in quam id commutatum est. n. 375.
Juramenti & Voti commutatio multum inter se differunt. ibid.
Juramenti obligationem potest remittere etiam in cuius utilitatem est factum. n. 376.
Et quisque sibi ipse id, quod in suum commodum fecit. ibid.
Juramenti obligatio est benigne interpretanda. n. 377.
Ad que in illius interpretatione attendendum? ibid.
Juramentum non censetur fieri in praecuditum terii. n. 367. &c 377.
Juramentum secretum quando quis non tenetur servare? n. 377.
Juramentum judiciale est in die festo prohibitum. n. 268.
Oti & non judiciale confirmans actum die festo prohibitum. ibid.
Utrumque tamen permisum est, quando iudicium & Actus ille die festo permittitur. ibid.
Jurisdictionis Confessarii.
Jurisdictionis defectum ad Sacramentum administrandum supplere potest Ecclesia. V. n. 118.
Suppler re ipsa in errore communis & opinione probabili. ibid.
Jurisdictionis voluntarie actus non sunt die festo prohibiti. III. n. 267.
Quinam sint tales? ibid.
Lib. 2.
- Jurisdictionis potestas est ad absolutionem sacramentalem necessaria, & quomodo differat à Potestate Ordinis?* n. 41.
Jurisdictionis quid sit? & qua ejus differentia ab Approbatione? n. 42.
Jurisdictionis alia ordinaria, alia delegata. n. 43.
Delegari potest directe, vel indirecte. ibid.
Jurisdictionem ordinariam absolvendi à peccatis quinam habeant? & in quos? n. 44.
Habentes eam ubi validè exercent, & licito, etiam extra suum territorium, n. 45.
Sed in alieno templo non invito ejus Reclere. ibid.
Quomodo eam amittant? n. 46.
Quomodo & quibus possint delegare? n. 47.
Jurisdictionis absolvendi concessa in omnes sedes non extendit se ad Regulares. n. 48.
v. Superiores.
Jurisdictionem delegatam habens regulariter eam non potest subdelegare. n. 48.
Nisi in aliquibus casibus, & quibus? ibid.
Jurisdictionis ad audiendas confessiones delegata est Mendicantibus à Summo Pontifice. n. 49.
Non possunt eam alii subdelegare sine speciali concessione Pontificis. ibid.
Jurisdictionis ad audiendas confessiones potest obtineri etiam per ratificationem non de futuro, sed de presenti. n. 50.
Jurisdictionis sacramentalis, si delegatur, quomodo intelligenda? n. 51.
Jurisdictionis sacramentalis delegatur, I. à re cuivis sacerdoti in articulo mortis. n. 52. &c 65. cum seqq. Vide Mors.
II. Aliqui-

II. Aliquibus propter errorem communem, & quomodo? II. 53.
 Uti & propter opinionem verè probabilem, ibid. v. Quando.
Jurisdictio absolvendi à venialibus, & mortali bus jam rite expiatis, competit ex consuetudine cuivis sacerdoti, etiam non approbato. n. 33. & n. 54.
Modo non sit vitandus aut degradatus. ibid.
Cui competit in Cardinales, Episcopos, & Sacerdotes seculares? ibid.
Cui in vagis, viatores, & peregrinos? ibid.
Jurisdictionem in alienos parochianos aut diaconos tribuit alicubi confessariis expressis consuetudo. n. 54.
Nec ei sisit diaconia, resistere potest unus vel alter parochus, ibid.
Jurisdictio absolvendi, quo & à quo tribuantur confessariis in loco alicujus peregrinationis sacrae? n. 54.
Jurisdictio delegata ad absolvendum à peccatis quos modis amittatur? n. 55.
Simpliciter concessa est gratia facta, & non expirat, etiam re adhuc integrâ, per mortem concedentis. ibid.
Quid sit de concessâ cum clausula: donec voluero, ad beneplacitum meum, donec revocavero. ibid.
Jurisdictio Ecclesie in foro externo non potest dependere à voluntate unius privati hominis. n. 284.
Jurisdictio Ecclesie in sigillifragos confessarios qualis & quanta? n. 293.

L.

Labor.

Labor quis excusat à Jejunio, ab Horis canoniceis &c. Vide Ius locis.

Lacrimæ.

Lacrimæ gemitus &c. non sunt ad contritionem necessaria. II. n. 13.
Nec ad confessionem. III. n. 84.
Quandoque impedimento sunt confessori. ibid.
Sepe illusioni obnoxia. II. n. 14.
De cetero bona & multum laudanda. ib.
 Laicus.
Laici an possint licet nudâ manus tangere calices, aliisque vas sacra? III. n. 295. & 297.
Agnos Dei? n. 301.
Laicus potest esse socius recitantis Horas can. n. 404.

Lib. 2.

Laicus si confessarium agat, an obligetur sanguillo? n. 217. & 221. & 260.
Laicus ob frumentum sigillum non incurrit pœnam ordinariam frangentium? n. 277.
Laicus missam celebrans, vel confessiones audiens, non sit irregularis. n. 278.
Quam pœnam incurrat? ibid. v. At vero.

Latria.

Vide Cultus.

Laus.

Laus quid sit? III. n. 158.
 Legatum.
Legatum dubium quoad qualitatem & modum ad quid obliget? V. n. 140.
Legatum in dubio non presumitur factum. n. 148.
Si factum esse constet, presumitur in dubio validum. ibid.
 Lex.

Lex Veteris Testamenti multò gravior est, quam Novi. III. n. 3.
Lex Ecclesiastica non obligat, nisi fideles. n. 18.
Nec minores septennio. ibid.

St-

- Septennio* maiores obligat omnes, quos non
expresè excipit. n. 244.
- Lex divina* obligat omnes rationis compo-
tes, cuiuscunq[ue] etatis. n. 15.
- Lex in dubio* an lata promulgata, recepta,
vel moraliter possibilis sit, non obligat. n.
136.
- Obligat autem in dubio, an abrogata sit,
cesset, vel impleta sit. ibid.
- Lex etiam favorabilis* non est ultra proprie-
tatem verborum extendenda. n. 163.
- Legem levem* transgredi quia levis est, non
est contemptus, nec peccatum grave. n.
133.
- Legem humanam* in re levi transgredi ex
malo affectu erga Superiorem, est *Venia-*
le. n. 136.
- Divinam* ex malo affectu erga Deum,
est mortale. ibid. Vide *Contemptus*.
- Legis authentica* interpretatio a quo fieri
debeat? n. 280.
- Lex humana* in necessitate non obligat. n.
281.
- Lex humana* in materiâ gravi obligat or-
dinariè graviter. n. 379. & 384.
- Legibus patriæ sua* non obligantur existen-
tes extra ejus territorium. n. 386.
- Lex de vestigali* potest diversimodè impo-
ni. n. 453.
- Est penalis, saltem mixta*. ibid.
- Lex penalis* vel mixta plerumque non ob-
ligat in conscientia. n. 453. & 512.
- Lex cessat, si cesset adiquatus ejus finis*. n.
532.
- Lex penalis* non est extendenda ad man-
dantes, consilentes, nisi exprimat. n. 537.
- Contra Legis verba* licet sequi mentem le-
gislatoris. V. n. 57.
- Legem in benigniore sensu* accipere & sequi
licet. ibid.
- Lex positiva* Dei ordinariè non obligat ad
id, quod vix est possibile. n. 58.
- Nunquam autem *Lex Ecclesiastica*. ibid.
- Neutra* obligat ad agendum instar fatui.
n. 59.
- In Legum plurium concursu* quamnam pre-
valeat alterius: n. 66.
- Lib. 2.
- In legem* qui committit, legis auxilium in-
vocare non potest. n. 286.
- Lex invitans* ad delinquendum est ipso ju-
re nulla. n. 287.
- Lex nulla*, que prohibet actum externum,
prohibet simileius punitionem. n. 31.
- Lex quavis* debet habere competentem cu-
stodiām. n. 291. & 320.
- Libertas.
- Liberè agere, est ex cognitione boni & ma-
li agere. III. n. 113.
- Libertas formalis convenerit solis elicitis atti-
bus voluntatis, altius tantum extrinsecè
& denominativè. V. n. 61.
- Quid ea sit?* ibid.
- Libri.
- Ad libros famosos* adhibere verba sacra
Scriptura est sacrilegium. II. n. 197.
- Libellus famosus* est contumeliascripto illa-
ea. n. 200.
- Gravissimi* in Iure prohibitus. ibid.
- Librorum hereticorum* lectio prohibita est
sub excommunicatione Pontifici reser-
ta. n. 531.
- Obligat ipsos quoque hereticos, ibid.
- Etiam illos catholicos, apud quos nullum
est perversionis periculum. n. 532.
- Librorum hereticorum* prohibitio habet du-
os adequatos fines. n. 532.
- Liber heretici* est ita prohibitus, si heres
contineat, vel de Religione trahat. n. 532.
- Sed

- Sed apud Germanos non censetur prohibitus, nisi tractare de Religione. n. 534.
Quid sit tractare de Religione? ibid. & n. 533.
- Libri heretici partem notabilem scienter legens reus est peccati mortalis, & prædicta censura. n. 535.*
- Quæ pars censatur esse notabilis?* ibid.
- Libri nomine quid censatur comprehendendi?* n. 536.
- Librum hereticum jubens sibi prælegi ab alio, an peccet, & incurrat supra dictam excommunicationem?* n. 537.
- An & ille, qui alteri ex ejus mandato prælegit?* n. 538.
- Quid si prælegens non intelligat?* ibid.
- Libros hereticos retinere est sub eadem excommunicatione prohibitum.* n. 539.
- Quid sit retinere?* ibid.
- Quoniam possint retinentem excusare?* ibid.
- Librorum Theologicorum inculta lectio est quandoque causa scrupulorum.* V. n. 175.
- Liberi.
- Liberi sunt sui Juris in rebus ad salutem anima spectantibus III.* n. 435.
- Liberi peccant graviter, si invitis parentibus indigna Matrimonia contrahunt.* n. 435.
- Non possunt tamen propterea exhareari.* ibid.
- Liberi, si famulentur parentibus, possunt ab iis exigere salarium.* n. 462.
- Liberi si pecunias parentum ad usum necessarios datas male impendant, peccant, & tenentur ad restitucionem.* n. 468.
- Liberi in dubio censendi sunt potius esse legitimi, quam naturales.* V. n. 151.
- Liberi in dubio de usu rationis an volentes aut nolentes possint nolentibus aut voluntibus parentibus baptizari?* n. 152.
- Licentia. Lib. I.
- Licentiam revelandi Sigilli dare potest pœnitens. n. 187.
- Et nullus alius,* n. 189.
- Non sufficit presumpta, tacita, vel interprætria.* n. 197.
- Sed debet I. esse expressa, verbo vel factio.* ibid. v. Debet.
- Quo facto censatur exprimi?* ibid.
- I. Voluntariè & liberè data, ibid. v. Debet.
- Metus reverentialis & importune processus reddunt nullam.* ibid.
- Licentia à pœnitentibus ex jussu aliorum datâ non debet Confessarius uti. ibid. in fine.
- Licentiam potest pœnitens modisicare prout vult. n. 198.
- Revocare pro arbitrio, etiam datam extra confessionem.* ibid. v. Potest.
- Non potest dare cum sui infamatio ne justâ causâ,* ibid. v. si ex revelatione.
- Potest dare verbo, vel quovis alio signo,* ibid. v. sufficit.
- Intra vel extra Confessionem.* ibid. in fine.
- In scripto ut detur, nec est necesse, nec utille.* n. 198. v. sufficit.
- Licentiam revelandi peccata sua confessa potest quis dare duplice modo. n. 199.
- Censenda est ita dari, ut etiam ille, cui revelantur, obligetur sigillo.* ibid.
- Referuntur Autores hujus sententia.* n. 200.
- Ratio ejusdem prima.* n. 201.
- Altera.* n. 202.
- Licentiam ipso factio dat, qui sponte sic altè confitetur, ut alii quoque audiant. n. 218.
- Licentiam revelandi peccatum unius complicitis

Oo

P. Stoez.

Tribunal
Poenitentia
Em
514

- plus non potest dare alter n. 230. v.
Imo ut.*
- Licentia paenitentis non est necessaria ad procedendum contra sigillifragum confessarium. n. 292.
Moratiter dare quando ad hoc censeatur? n. 312. & seqq.*
- Litanie.*
- Litanie omnium sanctorum in Rogationibus, & festo S. Marci dicende sub mortali. III. n. 417.
Non possunt dicere pridie. ibid.
Non satis facit, qui processione intercessione & attentione externa. n. 418.*
- Litteræ.*
- Per litteras confiteri alignando ex iustâ cassa possumus. III. n. 82.
Quomodo id fieri possit salvo Decreto Cleric. VIII. ibid. & Lib. 2. n. 99.
Litteras alterius iustè aperire quando sit mortale? n. 440.
Vel clausam ad solem vel candalam legere. ibid.
Quomodo alicubi sit Casus reservatus? ibid.
Pro damno inde orto est satisfaciendum. ibid.
Litteras alterius aperire & legere quando sit tantum veniale? n. 441.
Littera aliena aperiri & legi licet possunt ab iis, qui inde Reipubl. vel sibi timent grave damnum. n. 442.
Item à superioribus Regulariam, sed cum limitatione, ibid.
Et ab habentibus consensum dantis vel accipientis, ibid.
Litteras abjectas velearum fragmenta an liceat colligere, & legere? n. 443.
Litteris seu instrumentis publicis si perdita sint, non licet alias privatim substituere. n. 444.*
- Locus.*
- Locus sacer & publicus an & quando mutetur peccati speciem? I. n. 57.
Locus sacer quo furto sacrilegè violetur: III. n. 57. & 425.
Quâ sanguinis aut semenis effusione? ibid.
Locus sacer quis sit in ordine ad asylum? n. 59.
Quis in ordine ad sacrilegium? ibid.
Ex loco sacro violenter extrahere reum, ibi instituere processum judiciarium, aut mercatum, est illicitum. n. 58.
Et quando sacrilegium? n. 59.
In loco sacro vendere imagines, candelas &c. an licitum? n. 58.
In loco sacro commissa peccata non habent ob hoc solum rationem sacrilegii. n. 60.
Continent ramen aliquam irreverentiam. n. 61.
Locus publicus addit peccato rationem scandali. n. 62.*
- Luminare.*
- Luminaria ad sacrificium adhibenda. III. n. 288.
Sine omni lumine celebrare est mortale, ibid.
In necessitate sufficit adhiberi unum, etiam ex oleo aut sebo, ibid. & n. 276.
Cum Lumine uno ex cera celebrare sine necessitate est defectus levis. n. 276.
Vide Eucharistia.*
- Lunula.*
- Lunula in Monstrancia seu Hierotheca à quibus licite posse tangi? III. n. 296.*
- Lusus.*
- Non ludere jurans, an posse adhuc moderatè ludere. III. n. 377.
Lusus quid sit? n. 469.
Per se non est, sed per accidentem sape esse possit illicitus, ibid.*

Ad

Ad lusum licitum quæ conditiones requiriuntur? ibid.

In lusu an peritus, quod ab imperito lucrat, faciat suum? n. 469.

In lusu quanam fraudes licite? n. 470.

Quenam illicite? n. 471.

In lusu etiam preces & pia opera deponi possunt. n. 472.

Luxuria.

*In Luxuria peccato quanam Circumstan-
tiae speciem mutent vel non mutent?* I. n.
50. & seqq.

*Ad luxuriam suam utens operâ habentis
votum Castiratis quid peccet?* n. 64.

*Luxuria peccata interna quomodo confi-
tenda?* I. n. 30. & III. n. 163.

*Quomodo externa, commissa visu, tactu
&c.?* III. n. 541. v. si id.

Omnia proferenda verbis pudicis. n. 49.

*In luxuria peccatis confitendis excusamur
quandoque ab integritate materiali.* n.
61. & 68.

*Luxurie peccatum quando sit vel non sit
turpia audiare, videre, legere &c. Vide
Turpia.*

*Luxuria in loco sacro, vel cum personâ sa-
cra exercita est etiam sacrilegium.* n.
548.

*Luxuria peccatum contranaturam est Pol-
lutio.* n. 549.

Sodomia. n. 550.

Et Bestialitas. n. 551.

*Luxurie consumata aëtum antecedentes
& consequentes alii quandam sint vel
non sint distinctum peccatum?* n. 553.

*Ad luxuriosos motus post advertentiam ne-
gativè se habens, an interpretative con-
sentiat?* V. n. 46.

Luxurie quenam sint consumata species?
III. n. 544. & seqq.

*Omnis sunt ex genere suo peccatum mor-
tale.* n. 552.

Nec datur in iis parvitas materiae. ibid.

Debet distincte in confessione exprimi.

ibid.

Lib. 2.

Luxuria punita Exempla. n. 140.

Contra luxuriam sententia sacra. n. 151.

M.

Maledictio.

Maledicere Deo est blasphemia. III. n. 193.

Maledictio quid sit? n. 225.

Quando sit mortale vel veniale? ibid.

*Maledictio una quando differat specie ab al-
tera?* ibid.

*Maledicens non tenetur mala, qua impre-
catus est, exprimere in confessione.* ibid.

Nisi cum demonem est imprecatus. ibid.

*Maledicere seu malum imprecari sibi vel a-
liis, in quibus casibus liceat?* n. 226.

*Maledicere creaturis irrationalibus quale
sit peccatum?* n. 227.

*Maledictio quomodo differat à furamento
& Blasphemia?* n. 228.

Vide furamentum.

Mappæ.

*Mappis quot & qualibus stratum esse de-
beat altare?* III. n. 290.

B. V. Maria.

*Maria V. ex speciali privilegio vitavie
omnia venialia collectivè.* II. n. 79.

*Mariam V. confessum fuisse docuit Alber-
tus Magnus.* III. n. 11.

*Sed ea incapax fuit Sacramenti Pœni-
tentia.* Lib. 2. n. 93.

*Mariam V. contumeliam afficere an & quo-
modo sit blasphemia?* III. n. 181.

*Maria V. nomen temere proferre est irro-
ligiosum.* n. 345.

Oo 2